PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

26º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

EDITAL Nº  28 de 14 de setembro de 2012

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições, faz saber que os
candidatos  abaixo  relacionados  tiveram  deferida  sua  Inscrição  Definitiva  e,  conforme  o  artigo  47  do
Regulamento do Concurso  (Resolução nº 116,  de 4/10/2011, do Conselho Superior  do Ministério  Público
Federal),  deverão submeter-se às Provas Orais na sede da Procuradoria-Geral da República, no Setor de
Autarquias Federais Sul, Quadra 4, Conjunto “C”, Bloco A, na Sala de Reuniões do Conselho Superior do
Ministério Público Federal, nas datas e horários a seguir indicados:

GRUPO I Data: 15 de outubro de 2012
Horário: 08:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
PA 26-1400-00055/11  AÉCIO MARES TAROUCO
SE 26-2600-00019/47  ALDIRLA PEREIRA DE ALBUQUERQUE
SP 26-2500-00018/11  ALEXANDRE JABUR
BA 26-0500-00038/30  ANALU PAIM CIRNE
MS 26-1200-00022/65  ANDRESSA CAROLINE DE OLIVEIRA
DF 26-0700-00211/99  ANTONIO HENRIQUE DE AMORIM CADETE
RJ 26-1900-00568/92  BIANCA BRITTO DE ARAUJO
RS 26-2100-00074/12  BRUNA PFAFFENZELLER
RJ 26-1900-00419/51  BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ
RS 26-2100-00558/35  CAMILA BORTOLOTTI
SP 26-2502-00013/14  CARLOS ALBERTO DOS RIOS JUNIOR
RS 26-2100-00246/02  CARLOS EDUARDO RADDATZ CRUZ

GRUPO II Data: 15 de outubro de 2012
Horário: 14:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
PB 26-1500-00006/98  CARLOS ROBERTO GALVÃO BARROS
ES 26-0800-00076/16  CAROLINA AUGUSTA DA R. ROSADO
DF 26-0700-00189/41  CAROLLINA RACHEL COSTA F. TAVARES
PA 26-1403-00003/16  CINARA BUENO S. PRICLADNITZKY
GO 26-0900-00005/12  CRISTINA NASCIMENTO DE MELO
DF 26-0700-00375/16  DANIEL DE JESUS SOUSA SANTOS
SP 26-2513-00016/10  DAVI MARCUCCI PRACUCHO
PB 26-1500-00040/53  DIEGO FERNANDES GUIMARÃES
PR 26-1600-00112/83  DIOGO CASTOR DE MATTOS
BA 26-0500-00199/60  ELTON LUIZ FREITAS MOREIRA
DF 26-0700-00117/11  EMANUEL DE MELO FERREIRA
SP 26-2500-00407/47  FABIANA CAROLINE MOTTA DE ALMEIDA
PE 26-1700-00022/42  TICIANA ANDREA SALES NOGUEIRA

GRUPO III Data: 16 de outubro de 2012
Horário: 08:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
DF 26-0700-00270/30  FELIPE D'ELIA CAMARGO
PA 26-1401-00002/18  FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA
AC 26-0100-00006/10  FELIPE VALENTE SIMAN
ES 26-0800-00032/41  FERNANDO CARLOS DILEN DA SILVA
SP 26-2507-00004/00  FERNANDO MERLOTO SOAVE
DF 26-0700-00321/60  FILIPE ALBERNAZ PIRES
MG 26-1300-00186/28  FLAVIA CRISTINA TAVARES TORRES
SP 26-2503-00043/48  FLAVIO PEREIRA DA COSTA MATIAS
GO 26-0900-00200/71  FRANCISCO VIEIRA NETO
SP 26-2503-00098/01  GABRIELA SARAIVA V. DE AZEVEDO
DF 26-0700-00327/64  GALTIENIO DA CRUZ PAULINO
SP 26-2500-00769/38  GUILHERME ROCHA GOPFERT

GRUPO IV Data: 16 de outubro de 2012
Horário: 14:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
DF 26-0700-00145/84  HEBERT REIS MESQUITA
SP 26-2504-00001/33  HELEN RIBEIRO ABREU
RS 26-2100-00567/26  HENRIQUE FELBER HECK
PR 26-1609-00004/18  HENRIQUE GENTIL OLIVEIRA
RJ 26-1900-00623/16  HENRIQUE HAHN MARTINS DE MENEZES
PA 26-1400-00030/28  HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR
DF 26-0700-00576/87  IGOR MIRANDA DA SILVA
DF 26-0700-00078/71  JOAQUIM FILHO ADORNO SANTOS
DF 26-0700-00061/87  JORGE LUIZ RIBEIRO DE MEDEIROS
SP 26-2506-00001/41  JOSE RUBENS PLATES
SE 26-2600-00011/44  JULIANA DE A. SANTA ROSA CAMARA
RS 26-2100-00174/95  LETICIA CARAPETO BENRDT
PR 26-1600-00056/83  LUCAS BERTINATO MARON

GRUPO V Data: 17 de outubro de 2012
Horário: 08:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
MG 26-1300-00202/82  LUCAS DE MORAIS GUALTIERI
DF 26-0700-00295/15  LUCAS HORTA DE ALMEIDA
RS 26-2100-00005/73  LUCIANE GOULART DE OLIVERA
GO 26-0900-00119/81  LUCIO MAURO CARLONI FLEURY CURADO
DF 26-0700-00673/61  LUIS DE CAMOES LIMA BOAVENTURA
SP 26-2500-00573/61  LUIZ EDUARDO CAMARGO O. HERNANDES
RJ 26-1900-00395/01  MANOEL ANTONIO GONCALVES DA SILVA
PE 26-1700-00014/51  MARA ELISA DE OLIVEIRA
BA 26-0500-00077/09  MARCELA OLIVEIRA REGIS
RS 26-2100-00123/36  MARCELO AUGUSTO MEZACASA
TO 26-2700-00033/68  MARCELO FREIRE LAGE
AL 26-0200-00015/46  MARCELO JATOBÁ LÔBO

GRUPO VI Data: 17 de outubro de 2012
 Horário: 14:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
MG 26-1311-00001/10  MARCELO MALHEIROS CERQUEIRA
BA 26-0500-00171/87  MARCIO ALBUQUERQUE DE CASTRO
BA 26-0500-00108/41  MARCIO LIMA DE OLIVEIRA
SP 26-2500-00035/95  MARILIA RIBEIRO SOARES R. FERREIRA
DF 26-0700-00132/97  MICHEL FRANÇOIS DRIZUL HAVRENNE
MG 26-1300-00239/56  MONICA GUIMARAES LIMA
RJ 26-1900-00243/64  PAULA CRISTINE BELLOTTI
RJ 26-1900-00030/13  PAULO HENRIQUE CAMARGOS TRAZZI
DF 26-0700-00164/65  PAULO RUBENS CARVALHO MARQUES
SP 26-2500-00302/61  PAULO TAEK KEUN RHEE
RS 26-2100-00090/98  PEDRO HENRIQUE O. KENNE DA SILVA
PE 26-1700-00010/54  POLIREDA MADALY B. DE MEDEIROS
RJ 26-1900-00083/62  RAFAEL DA SILVA ROCHA

GRUPO VII Data: 18 de outubro de 2012
Horário: 08:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
DF 26-0700-00081/67  RENAN PAES FELIX
RJ 26-1900-00209/07  RENATA MAIA DA SILVA
SP 26-2501-00019/65  RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS
MS 26-1200-00096/00  RICARDO PAEL ARDENGHI
SP 26-2500-00557/88  RICARDO TADEU SAMPAIO
SP 26-2500-00362/19  ROBERTO D'OLIVEIRA VIEIRA
AL 26-0200-00029/32  RODRIGO MARK FREITAS
SP 26-2503-00003/88  RUBENS PETRUCCI JUNIOR
RJ 26-1900-00103/13  STANLEY VALERIANO DA SILVA
MS 26-1200-00028/60  TALITA DE OLIVEIRA
RO 26-2200-00002/10  TAMERA PADOIN MARQUES (sub judice)
RS 26-2100-00028/51  TATIANA ALMEIDA DE A. DORNELLES

GRUPO VIII Data: 18 de outubro de 2012
Horário: 14:00 horas

UF MATRÍCULA NOME
SP 26-2500-00206/86  THALES FERNANDO LIMA
CE 26-0600-00103/81  TIAGO MISAEL DE JESUS MARTINS
TO 26-2700-00018/83  VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO
DF 26-0700-00181/48  WESLEY MIRANDA ALVES
PR 26-1600-00052/87  WILLIAM TETSUO TEIXEIRA IWAKIRI (*)

(*) Candidato portador de necessidades especiais.

2. Na impossibilidade de arguição de todos os candidatos nos dias e turnos estabelecidos neste
edital, os remanescentes serão submetidos à Comissão Examinadora nos turnos subsequentes, hipótese em
que as Provas Orais poderão ser estendidas até o dia 19 de outubro de 2012.

3. Os candidatos que tiveram sua inscrição definitiva deferida deverão dirigir-se à Procuradoria da
República nas localidades onde se inscreveram para retirar:

3.1. Solicitações de exames laboratoriais e complementares emitidas pela Secretaria de Serviços
Integrados de Saúde - SSI-SAÚDE do Ministério Público Federal;

3.2. Auto-Questionário check-up.

4. Os resultados dos exames laboratoriais e complementares e o Auto-Questionário  check-up
preenchido deverão ser entregues pelo candidato na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo dia
marcado para as Provas Orais.

5. Não serão  nomeados  os  candidatos  considerados  inaptos  para  o  exercício  do  cargo  nos
exames de higidez física e mental (art. 191, LC nº 75/93).

6. Nos termos  do art.  46,  §  1º,  do  Regulamento do Concurso,  os  candidatos que tiveram a
inscrição  definitiva  indeferida  pelo  Secretário  de Concursos  terão  o  prazo de 3  (três)  dias  para  recorrer,
contados da publicação deste Edital.

Brasília,         de setembro de 2012

ROBERTO  MONTEIRO  GURGEL  SANTOS